МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
(ФНС России)

Неглинная ул., д. 23, Москва, 127381

Телефон: (495) 198-45-67; Телефакс: (495) 198-46-00;

www.nalog.gov.ru

Ректору Карагандинского

университета Казпотребсоюза

Е.Б. Аймагамбетову

rector@keu.kz

 №

На №

Письмо-приглашение на конкурс по

международному налогообложению

имени профессора И.Г. Русаковой (InTax’26)

Уважаемый Еркара Балкараевич!

Федеральная налоговая служба приглашает студентов Вашего учебного

заведения принять участие в V Конкурсе по международному налогообложению

имени профессора И.Г. Русаковой (InTax’26) среди студенческих команд России

и ближнего зарубежья1.

Конкурс проходит в форме судебного заседания в суде между

налогоплательщиком (налоговым агентом) и налоговым органом на основе

конкурсного задания по наиболее интересным и актуальным вопросам

международного налогообложения.

Конкурс проходит на русском языке и состоит из двух этапов. На первом

этапе команды готовят письменные позиции (меморандумы) за

налогоплательщика (налогового агента) и налоговый орган на основе

конкурсного задания. На втором этапе (проходит в форме судебного заседания)

команды на стороне налогоплательщика (налогового агента) и налогового органа

защищают свои письменные позиции (меморандумы) перед судьями конкурса.

В состав судейских коллегий конкурса входят руководитель Федеральной

налоговой службы, его заместители, начальники и заместители начальников

управлений центрального аппарата Федеральной налоговой службы, а также

руководители налоговых практик партнеров конкурса.

Для участия в конкурсе приглашаются команды, состоящие из 2-5

студентов бакалавриата (1-й, 2-й, 3-й курс и 4-й курс), специалитета (1-й, 2-й,

1 Ежегодно проводится на основании приказа ФНС России от 31.08.2023 № ЕД-7-13/590@ «Об утверждении

ежегодного студенческого конкурса по международному налогообложению имени профессора И.Г. Русаковой»

(в редакции от 01.08.2025).

 2

3-й, 4-й или 5-й курс) или магистратуры (1-й и 2-й курс) юридических и

экономических направлений.

Просим Вас оказать содействие в организации участия студентов Вашего

учебного заведения, опубликовать информацию с приглашением студентов в

социальных сетях Вашего учебного заведения и направить настоящее письмо-

приглашение в филиалы Вашего учебного заведения.

Подать заявку на участие в конкурсе и узнать подробную

информацию можно на сайте: https://www.nalog.gov.ru/rn77/intax/

Конкурс – это отличная возможность для Ваших студентов изучить основы

международного налогообложения, получить навыки публичных выступлений и

составления обоснованных письменных позиций.

Мы рассчитываем на Ваше содействие и надеемся, что совместное участие

поможет сделать конкурс ярким событием и отличным стартом для Ваших

студентов в области международного налогообложения.

Приложение: информация на 1 л. в эл. виде

Начальник Управления международного

налогообложения ФНС России                                          А.В. Кадет

Быстров Михаил Юрьевич

8 (495) 198-46-00 (доб. 14-02)

Дубинина Анастасия Николаевна

8 (495) 198-46-00 (доб. 18-65)

https://www.nalog.gov.ru/rn77/intax/